
 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН  

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 15.12.2022        № 135 
г. Курганинск 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального 

образования Курганинский район от 25 января 2017 г.  

№ 168 «Об утверждении Перечня свободных земельных 

участков на территории муниципального образования 

Курганинский район, предназначенных  

для предоставления гражданам, имеющим  

трех и более детей» 

 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. 

№ 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей,                       

в собственность бесплатно земельных участков, находящихся                                          

в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Курганинский район, 

зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Краснодарскому краю 29 мая 2017 г. № Ru 235170002017001,            

Совет муниципального образования Курганинский район  р е ш и л: 

 1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский 

район от 25 января 2017 г. № 168 «Об утверждении Перечня свободных 

земельных участков на территории муниципального образования Курганинский 

район, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и 

более детей» изменения, изложив приложение в новой редакции (приложение). 

 2. Организационному отделу администрации муниципального 

образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать настоящее 

решение на официальном сайте газеты «Курганинские известия». 

3. Отделу информатизации и связи администрации муниципального 

образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить настоящее 

решение на официальном сайте администрации муниципального образования 

Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Решение  вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Совета    

муниципального образования                                

Курганинский район                                               С.А. Маханёв                                               



 

Приложение 

к решению Совета 

муниципального образования 

Курганинский район 

от 15.12.2021 № 135 

 

«Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета муниципального 

образования Курганинский район 

от 25 января 2017 г. № 168 

(в редакции решения Совета 

муниципального образования 

Курганинский район 

от 15.12.2021 № 135) 

 

 

Перечень свободных земельных участков на территории 

муниципального образования Курганинский район, 

предназначенных для предоставления гражданам, 

имеющим трех и более детей 

 
№ 

п/п 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Местоположение 

земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования 

земельного участка 

станица Петропавловская 

1 23:16:0303022:618 пер. Свободный, 

5Д 

2498 для индивидуального 

жилищного строительства 

2 23:16:0303022:617 пер. Свободный, 

5К 

1794 для индивидуального 

жилищного строительства 

3 23:16:0303022:619 пер. Свободный, 

5Л 

1797 для индивидуального 

жилищного строительства 

4 23:16:0303023:507 ул. Степная, 5 2500 для индивидуального 

жилищного строительства 

5 23:16:0303023:513 ул. Степная, 7 2500 для индивидуального 

жилищного строительства 

6 23:16:0303023:506 ул. Степная, 9 2500 для индивидуального 

жилищного строительства 

7 23:16:0303023:508 ул. Степная, 11 2500 для индивидуального 

жилищного строительства 

8 23:16:0303023:512 ул. Степная, 13 2500 для индивидуального 

жилищного строительства 

9 23:16:0303023:510 ул. Степная, 15 2500 для индивидуального 

жилищного строительства 

10 23:16:0303023:511 ул. Степная, 17 2500 для индивидуального 

жилищного строительства 

11 23:16:0303023:509 ул. Степная, 19 2496 для индивидуального 

жилищного строительства 



 

2 

 
№ 

п/п 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Местоположение 

земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

Вид разрешенного 

использования 

земельного участка 

хутор Сухой Кут 

12 23:16:0101012:1071 ул. 8 Марта, 5И 2403 для ведения личного 

подсобного хозяйства 

13 23:16:0101012:1072 ул. 8 Марта, 5К 2488 для ведения личного 

подсобного хозяйства 

14 23:16:0101012:1068 ул. Школьная, 1Б 1645 для ведения личного 

подсобного хозяйства 

15 23:16:0101012:1069 ул. Школьная, 2Г 2400 для ведения личного 

подсобного хозяйства 

16 23:16:0101012:1067 ул. Школьная, 3Ж 2500 для ведения личного 

подсобного хозяйства 

17 23:16:0101012:1073 ул. Коммунаров, 

7А 

2490 для ведения личного 

подсобного хозяйства 

18 23:16:0101012:1070 ул. Коммунаров, 

9Б 

2369 для ведения личного 

подсобного хозяйства 

станица Михайловская 

19 23:16:0503023:426 ул.  М. Горького, 

23 

5000 для личного подсобного  

хозяйства 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Курганинский район              А.Н. Ворушилин 

 

 


